Vereador CARLOS EDUARDO OURA — MAGRÃO

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, solicitando informações a respeito da blitz efetuada pelos agentes de

fiscalização, ocorrida em 14.04.2015, próximo à Estrada de Ferro Campos do Jordão.

11111E1111111

1

..
APROVADO

2 3 ABR. 2015

\Amador Felipe César
Presidente

Protocolo: 0000785/2015
23/04/2015 - 08:50:35

REQ Requerimento 642/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES A RESPEITO DA BLITZ EFETUADA PELO
AGENTES DE FISCALIZAÇÃO, OCORRIDA EM 14.04.2015,
PRÓXIMO À ESTRADA DE FERRO CAMPOS DO JORDÃO.

Senhor Presidente:

Considerando a blitz efetuada pelos agentes de fiscalização, ocorrida em 14.04.2015, próximo à Estrada

de Ferro Campos do Jordão, por volta das 15h, em que vários condutores de carros e motos foram

parados.

Considerando que todo o procedimento de parar os veículos estava sendo feito pelos agentes de

fiscalização do município, com a participação também de um fiscal de pedágio.

Considerando que a aplicação de multas  estava sendo feita pelos agentes de fiscalização e fiscal de

pedágio.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando informar e

indicar o respaldo legal para o procedimento dos agentes de fiscalização e fiscal de pedágio, bem como

indicar a autoridade responsável pela ordem para a blitz ocorrida em 14.04.2015, próximo à Estrada de

Ferro Campos do Jordão.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de abr de .2015.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1